¶ Caput Sextum

¶ Crediderunt hactenus multi. inter quos sunt mihi amicissimi in humanioribz literis egregie eruditi Leonardus clemens vlmensis et Joānes Casselius gyslingēsis. eximie pie egregie. et filia aduerbia vltimā corripere mori ex illa regula donati. Aduerbia q̄ in c̄ere vnt. p̄duci debent. p̄ter illa q̄ aut nō p̄parātur vt rite. aut p̄paratōis regulā nō seruāt. ex illo vltimo credūt corripī. exēplo quoqz hymni q̄ in honore sancti Laurētij canit. Intulit celo pie laureādū vbi pie corripit. Sed aduertere debent hic nō p̄p̄ie esse irregularē p̄paratōnē sed regulariter p̄parari vt ex veteribz in c̄mentarijs meis p̄baui. p̄ducūtur igit. Tibullus elegia. iij. p̄mi libri. Quidue pie dū sacra colis pureqz laudari. Iuuenal. Articus eximie si cenat laut⁹ habetur Ennius Egregie cordatus hō catus aeli⁹ sextus

¶ Caput Septimum

¶ In p̄cedēti exēplo Iuuenal. scz Atticus eximie potest aliquis dicere esse pentimemeri. et longā p̄ breui esse positā. Quare te sectionibz istis necessario aliqd̄ dicā. Inedit enī p̄ regula oibz recitōibz p̄timemeri. vel breuē eē posse vel longā p̄ libito p̄positoris. Ego aut̄ dico et si possis facere exēplo eruditissimorum. vti ego etiam sepe feci. omni tamen diligentia cauendum est ne crebro facias aut si ne necessitate. Rarum enim est apud doctissimos in magnis coruz operibz. ergo nec tu crebro in paruis epigrammatis facias p̄sertim cum Quintilianus in primo institutio. dicat Jambum non recipi in carmen hexametrum et carmen sic quasi claudicare et podagra affici videatur. Sunt igitur sectiones dicte quia incidere carmen videntur. que a nostris cesura et articuli a grecis dicuntur. quattuor. Et fiunt in secundo pede in

Rationationes

tertio et in quarto et quinto. Prima dicitur Celsura semitertharia, et est quae dicitio terminatur in principio secundi pedis. Secunda dicitur celsura semiquinaria, et a grecis Pentemeteris quoniam in tertio pedis principio finitur dicitio praecedens. Tertia dicitur celsura quoniam post tertium pedem invenitur una syllaba terminans dictionem praecedentem. Quarta quoniam post quartum pedem invenitur una syllaba terminans dictionem. Harum virtutum esse voluit ut syllaba quae dicitur esse longa possit esse brevis cum etiam Serui dicitur finales syllabae naturae breves in principio pedis produci possunt. et cum de omnibus inveniatur exempla. in illustribus poetis tamen maxime de pentimeteri adeo ut omnibus addenda quoniam privilegia videatur esse pentimeterim posse corripitur vel produci. Ponatur igitur illud exemplum ubi brevis pro longa ponatur pro pentimeteri Virgilio. Nam tibi tymbre caput euandrius abstulit ensis. ubi tertius pes iam est. idem Nostros obruimur oiturque miserrima cedes. Ubi tribrachium in tertio ponitur. Et idem pes apud eundem Si pereos manibus hominum perijisse iuuabit. idem Oia vincit amor et nos cedamus amori. idem Ecce traheretur a templo adytisq; minervae Lucanus. Aethiopi quoque teris alie no gurgite capos Virgilio. Emicat eurialus et munere letas amici. perisus Sunt quos pacui et verrucosa moret. filius. Palladio brevis in vbra tus tpa ramo. hora. Ne quis humasse velit aiace atrida vetas cur. Ovidius Atque vitam vivat et non moriatur in illis. Ovidius Et qua tu biteris hac ego parte bibam. idem Mentis inops rapit ut quas audire solem Virgilio. in moreto. Et reserat clausa quae puides hostia clauae. Ovidius. Arte leuis curi arte regendus amor. Virgilio. Non te nullus exercet numinis ire. Propertius. Nunc tu sine legis umbratoe flumina silue. Ovidius. Nil opus est morte pro meo amore fideque. Tibullus. Et canis arde terreat arua siti. Ita enim ego habeo nec solum in istis carminibus generibus. sed etiam in alijs. ut Horatius in sapphico Angulus ridet ubi non hymeto. Idem docte sermonis veriusque lingue. Et Prudentius Sanguinis rore speciat futuri. Et in carmine Asclepiadeo Horatius Quae si quicquid arat impiger apulus Et in phalenticis Boetius Fatum sub pedibus egit superbum. In prima insuper celsura brevis pro longa ponitur Virgilio. Pectoribus inhiis spirantia pulsit exa. Ovidius. Cum steteris vrbis celsus honore tue. Ovidius. Jam mihi bis estas bisque recurrit huiusmodi Valerius Flaccus Sed quis et quanta viris insultet enyo. Silius Nisi de coris assint patiendo tpa leti. Luca. Dum sanguis inerat dum vis mater na peregi. Iuuenalis Occulta spolia et plures de pace triumphos. Et iudicio meo oia illa Virgilij carmina que ab alijs pro positione excusant. videtur isto privilegio excusari ut Drimoque ranthoq; sic Lucretius zephyriq; Et sideraque ventos; et similia carmina que supra de positione notavi. in quarta insuper celsura idem comititur. ut Homibiles gisse paul letus athamatae. In tertia celsura. virgilio. Ostendens arte pariter